

Oświadczenie wiceministra Wyszyńskiego Konferencja paryska nie jest Radą Ministrów Różnica zdań w łonie mocarstw zachodnich

PARYŻ (PR). Pierwsze posiedzenie konferencji przedstawicieli 4 mocarstw w Paryżu zajmującej się problemem kolonii włoskich, trwało 4 i pół godziny. W ciągu tych debat wysunęło się na czoło oświadczenie reprezentanta Zw. Radzieckiego, wiceministra spraw. Wyszyńskiego, który wyjaśnił stanowisko swego rządu wobec konferencji.

Katastrofa transportowca amerykańskiego

BERLIN (obsł. wł.). W strefie radzieckiej Niemiec spadł amerykański samolot transportowy, rozbijając się doszczętnie. Załoga uratowała się za pomocą spadochronów.

Dymisja wyższego urzędnika okupacyjnego

BERLIN (obsł. wł.). Kierownik wydziału politycznego amerykańskich władz okupacyjnych w Niemczech, płk. Blazer został dymisjonowany za prowokatorskie zachowanie się w czasie ostatnich zajęć po demonstracji na placu Republiki.

Prowokatorzy skazani na 25 lat obozu pracy

BERLIN (obsł. wł.). Radziecki sąd wojskowy w Niemczech skazał 5 Niemców na 25 lat pobytu w obozie pracy za prowokatorskie zachowanie się podczas ostatnich zajęć po wiecu na placu Republiki. Niemcy ci napadli na kilku obywateli sowieckich i policjantów, oraz zdarli sztandar radziecki.

Współpraca turystyczna polsko-czechosłowacka

Dzięki wspólnym wysiłkom delegatury zakopiańskiej Automobilklubu Polskiego oraz Oddziału Automobilklubu Czechosłowackiego w Koszycach urządzono szereg wycieczek, na których uczestnicy zapoznali się z pięknem obu krajów. I tak Polacy zwiedzili Liptów, Spisz, Orawę i miejscowości uzdrowiskowe po południowej stronie Tatr oraz słynne „demianowskie jaskinie” pod Dżumbirem, Czesi i Słowacy zaś Podhale, Zakopane i Kraków.

Wycieczki cechowała gościnność jednej i drugiej strony, co likwidując całkowite wydatki w cudzym kraju pozwoliło wybrać z przepisów dewizowych. Zasada wymienności stosowana będzie nadal przy ruchu turystyczno-samochodowym.

Wycieczki polsko-czechosłowackie zainicjowane zostały przez prezesa AP w Zakopanem inż. Tadeusza Snopka, a rozwinięte w pełni przez kierownika Koszyckiego Oddziału Czechosłowackiego Automobilklubu inż. Kovaca.

Na zdjęciu moment powitania wycieczki czechosłowackiej. Od prawej: inż. Kovac, literat Janusz Meissner, inż. Zeleźny.



tyjski i amerykański, z których pierwszy jest reprezentowany przez ministra stanu Mac Neila, a drugi przez ambasadora Douglasa oraz rząd francuski nie mają ze swej strony żadnych zastrzeżeń. W tych warunkach jednak — oświadczył w końcu wicemin. Wyszyński — nie pozostaje nic innego, jak tylko stwierdzić, że konferencja ta nie jest Radą Ministrów, lecz spotkaniem przedstawicieli 4 mocarstw.

Rzecznicy brytyjscy i francuscy, uczestniczący w obradach przedstawicieli 4 mocarstw w sprawie przyszłości b. kolonii włoskich oświadczyli dziennikarzom, że osiągnięto całkowite porozumienie co do przekazania kraju Somali (część włoska) pod powiernictwo Włoch. Natomiast różnice — i to w łonie mocarstw zachodnich — istnieją co do przyszłości Erytrei i Cyrenajki.

W kołach politycznych utrzymują, że Zw. Radziecki chce oddać kolonię na czas nieograniczony pod powiernictwo Włoch, natomiast W. Brytania i USA chcą oddać Cyrenajkę w zarząd W. Brytanii z ramienia ONZ, część Erytrei miałaby przypaść Abisynii, gdy tymczasem Francja pragnie oddać Erytreę w powiernictwo Włochom.

Powódź we Włoszech

RZYM (PAP). Ulewne deszcze w południowych Włoszech spowodowały wylew szeregu rzek w rejonie Genui i Bolonii. Przystąpiono do ewakuacji ludności z najbardziej zagrożonych terenów.

Międzysojuszniczy urząd reparacyjny domaga się przyspieszenia dostaw urządzeń fabrycznych

LONDYN (obsł. wł.). Międzysojuszniczy urząd dla spraw reparacyjnych należących się od Niemiec zwrócił się na żądanie 19 narodów uczestniczących w przydziale reparacji do gubernatorów wojskowych w Niemczech o przyspieszenie dostawy urządzeń fabrycznych, należących się z tytułu reparacji, stwierdzając zarazem, że ostatnia lista zdemontowanych urządzeń zawiera maszyny mało wartościowe, których instalacja się nie opłaca. Na dalszych listach znajdują się urządzenia lepsze. Dyplomatyczny korespondent radia londyńskiego stwierdza, że wystąpienie urzędu dla spraw reparaacji stoi w jaskrawej sprzeczności z oświadczeniem administratora planu Marshalla, Hoffmana, który listę urządzeń przeznaczonych na demontaż chce poddać rewizji przez komisję 5 amerykańskich ekspertów przemysłowych z punktu widzenia racjo-

Nadzwyczajna sesja parlamentu

LONDYN (obsł. wł.). Król Jerzy VI otworzył wczoraj przed południem nadzwyczajną sesję parlamentu brytyjskiego, wygłaszając z tej okazji mowę tronową.

Rośnie dzielnica banków w Warszawie



Prace przy budowie wielkich gmachów bankowych w Stolicy posuwają się szybko naprzód. Obok zniszczonego w czasie powstania gmachu PKO stanął przy ul. Marszałkowskiej nowy potężny budynek. Obecnie zakłada się w nim instalacje wewnętrzne. Na zdjęciu: nowy gmach PKO. Foto — IKP

Nowy gubernator Pakistanu Czy Pakistan udzieli pomocy Hajderabadowi?

KARACHI (PR). Na miejsce zmarłego generalnego gubernatora Pakistanu, Jinnaha został mianowany dotychczasowy gubernator Wschodniego Bengalu, Khawwaja Nazimuddin.

NEW DELHI (obsł. wł.). Według wiadomości ze źródeł indyjskich, wojska indyjskie, które przekroczyły granicę Hajderabadu, znajdują się już w odległości 120 km od stolicy kraju. Komunikat z Hajderabadu natomiast opiewa, że oddziały indyjskie wtargnęły co najwyżej 13 km w głąb kraju, straciwszy przy tym około 1.000 ludzi. W całych Indiach został ogłoszony stan wyjątkowy. Organizacje muzułmańskie w Pakistanie domagają się udzielenia Hajderabadowi natychmiastowej pomocy.

Przed rozmowami na Kremlu

MOSKWA (obsł. wł.). Przedstawiciele 3 mocarstw zachodnich w Moskwie odbyli w poniedziałek 3 konferencje po otrzymaniu nowych instrukcji z Londynu, Paryża i Waszyngtonu, przygotowując się w ten sposób do nowych rozmów na Kremlu. Dotychczas nie podano do wiadomości, kiedy one nastąpią. Kola oficjalne w Londynie określają obecną fazę pertraktacji moskiewskich jako krytyczną.

Schumacher nadal przewodniczącym SPD

DUESSELDORF (obsł. wł.). Na odbywającym się w Duesseldorfie kongresie niemieckiej partii socjal-demokratycznej uchwalono większością 9 głosów rezolucję zalecającą członkom partii wystąpienie ze zw. b. więźniów politycznych. Na przewodniczącego partii wybrano osławionego d-ra Kurta Schumachera.

Pomoc dla niezamożnych przesiedleńców na Ziemiach Odzyskanych

WARSZAWA (PAP). Ministerstwo Ziemi Odzyskanych uruchamia sukcesywnie kredyty dotacyjne, mające ułatwić przesiedlenie na Ziemi Odzyskane tym rolnikom, którzy nie posiadają w dostatecznej mierze własnych środków na początkowy okres zagospodarowania się na nowych zagrodach. Do korzystania z dotacji, uprawnieni są małorolni i bezrolni, przesiedlający się z Polski centralnej, a nie posiadający dostatecznych środków własnych. Dotacja nie przysługuje rolnikom, posiadającym średnie i większe gospodarstwa

rolne. Pierwszeństwo mają w tym względzie rodziny, składające się z wielu osób, a nie posiadające inwentarza żywego. Wysokość dotacji dla pojedynczej rodziny została ustalona na sumę 10.000 zł, z czego 3.000 zł wypłacać się będzie w gotówce, zaś resztę — w zbożu, po osiedleniu się danej rodziny na Ziemiach Odzyskanych.

Jak się dowiadujemy, przygotowane są dalsze formy pomocy dla mało i bezrolnych, którzy osiedlają się na Ziemiach Odzyskanych.

